СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 71

21.04.2023                         	                                                             с. Кулешовка
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Кулешовского сельского поселения от 18.06.2015 №117
«Об утверждении Положения о порядке предоставления
гражданам и юридическим лицам земельных участков
на территории Кулешовского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства  решения Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения от 18.06.2015 № 117 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков на территории Кулешовского сельского поселения», руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ,  частью 4 ст. 19.3. Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Областным законом от 22.07.2003  №19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Кулешовское сельское поселение», Собрание депутатов Кулешовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения  от 18.06.2015 № 117 «Об утверждении Положения о порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков на территории Кулешовского сельского поселения», следующие изменения:
1.1. Статью 1 Положения «О порядке предоставления гражданам и юридическим лицам земельных участков на территории Кулешовского сельского поселения» дополнить пунктом 3, изложив его в следующей редакции:
«До 1 января 2025 года орган местного самоуправления поселения или муниципального округа, на территории которых расположен земельный участок, выделенный в счет невостребованной земельной доли, имеет право передавать в аренду такой земельный участок в порядке, установленном земельным законодательством».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте Администрации Кулешовского сельского поселения в сети «Интернет» (www.кулешовскоесп.рф.) и  подлежит опубликованию в газете «Приазовье».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на главу Администрации Кулешовского сельского  поселения Е. Г. Павлюченко.

	Председатель Собрания депутатов - глава Кулешовского сельского поселения

М. Н.  Попов